
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 18.317.693/0001-06 

 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 024/2024 
 
 

ALTERA ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 
226/2023 QUE NOMEOU A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO AMPARO/MG. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO-MG, no uso das 
suas atribuições, e  

 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.540/2023, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica alterado o art. 1º da Portaria Municipal nº 226/2023, que nomeou os 

membros da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2023 da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus do Amparo/MG, passando a vigorar com a seguinte redação: 

 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo, para comporem a Comissão Organizadora 
do Concurso Público nº 001/2023, da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Amparo: 
 
I - MEMBROS TITURALES: 
1. ISAURA MARILENE FONSECA, inscrita no CPF/MF nº xxx.739.566-xx, 
como Presidente da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
Administrativo III – com a matrícula nº 4221; 
 
2. CLÉLIA APARECIDA PESSOA, inscrita no CPF/MF nº xxx.918.576-xx, 
como Secretária da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Professor – com a 
matrícula nº 25514; 
 
3. ALESSANDRA SIMONE BOMFIM, inscrita no CPF/MF nº xxx.850.576-xx, 
como Membro da Comissão, ocupante do cargo comissionado de Procurador 
Municipal – com a matrícula nº 8377. 
 
II - MEMBROS SUPLENTES: 
1. ALCINA RODOLFO PEREIRA AFONSO 
2. VANDA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO NEPOMUCENO  
3. CLÁUDIA DE OLIVEIRA 

 
Parágrafo Único. .................... 
 

 
Praça Cardeal Motta, 220 – Centro - CEP 35908-000 - MINAS GERAIS 

TELEFONE: (31) 3833-1222|3833-1119 
Administração 2021|2024 



                   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 18.317.693/0001-06 

 
 
 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o art. 1º da Portaria Municipal nº 226/2023. 

 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 
 

Bom Jesus do Amparo-MG, 02 de fevereiro de 2024. 
 

PEDRO DOS SANTOS MOREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Praça Cardeal Motta, 220 – Centro - CEP 35908-000 - MINAS GERAIS 

TELEFONE: (31) 3833-1222|3833-1119 
Administração 2021|2024 


		2024-02-02T16:19:10-0300
	PEDRO DOS SANTOS MOREIRA:62533398691




